
Uchwały Rady Gminy Dębica podjęte na posiedzeniu sesji Rady Gminy 

w dniu 23 stycznia 2020r. 

 

1. Uchwała Nr XV/172/2020 – w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Dębica na rok 

2020. 

2. Uchwała Nr XV/173/2020 – w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady 

Gminy Dębica na rok 2020. 

3. Uchwała Nr XV/174/2020 – w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pomocy 

społecznej: ośrodek wsparcia dziennego pobytu – Dzienny Dom 

„Senior+” w Kochanówce. 

4. Uchwała Nr XV/175/2020 – w sprawie połączenia jednostki organizacyjnej – Dzienny Dom 

„Senior+” w Kochanówce z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Dębicy. 

5. Uchwała Nr XV/176/2020 – w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Renaty Sutor złożonej 

w dniu 6 grudnia 2019r. 

6. Uchwała Nr XV/177/2020 – w sprawie przystąpienia do sporządzenia XVII zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Dębica. 

7. Uchwała Nr XV/178/2020 – w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowych 

planach zagospodarowania przestrzennego gminy Dębica, 

uchwalonych: 

- uchwałą nr I/2/2001 Rady Gminy Dębica z dnia 9 lutego 2001r.; 

- uchwałą nr XIII/207/08 Rady Gminy Dębica z dnia 26 maja 

2008r.; 

- uchwałą nr VI/45/2015 Rady Gminy Dębica z dnia 17 kwietnia 

2015r. 

8. Uchwała Nr XV/179/2020 – w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność Gminy 

Dębica nieruchomości (dot. dz. nr 1123/13 w m. Braciejowa). 

9. Uchwała Nr XV/180/2020 – w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność Gminy 

Dębica nieruchomości (dot. dz. nr 474/6 w m. Latoszyn). 

10. Uchwała Nr XV/181/2020 – w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Dębica na 

rok 2020”. 

11. Uchwała Nr XV/182/2020 – w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w gminie Dębica na rok 2020”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



UCHWAŁA Nr XV/172/2020   

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 23 stycznia 2020 

 

 
w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Dębica na rok 2020 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.) – Rada Gminy Dębica  uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Ustala się plan pracy Rady Gminy na rok 2020: 

 

1. I kwartał 2020r. 

 

1) Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na rok 2020. 

2) Przyjęcie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2020r. 

3) Rozpatrzenie uchwał z zakresu gospodarowania Mieniem Komunalnym Gminy Dębica. 

4) Informacja o realizacji gminnego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

za 2019r. 

5) Informacja o realizacji Programu Profilaktyki i Promocji Zdrowia dla Gminy Dębica na 

lata 2018-2020. 

 

2. II kwartał 2020r.  

 

1) Analiza wykonania budżetu Gminy za 2019 rok, realizacji zadań oraz udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy. 

2) Informacja Komisariatu Policji w Brzeźnicy o stanie bezpieczeństwa publicznego oraz 

zagrożeniach związanych z narkomanią na terenie gminy Dębica. 

3) Analiza i ocena realizacji inwestycji wykonywanych przy udziale środków zewnętrznych. 

4) Analiza stanu Mienia Komunalnego. 

 

3. III kwartał 2020r. 

 

1) Informacja o realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2019r. 

2) Ocena stopnia realizacji inwestycji na terenie Gminy. 

3) Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych – wyniki pracy i osiągnięcia w roku 

szkolnym 2019/2020.  

 

4. IV kwartał 2020r. 

 

1) Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2021r. 

2) Informacja na temat przygotowań Gminy do zimowego utrzymania dróg. 

3) Wszelkie sprawy związane z aktualną sytuacją gospodarczą Gminy. 

4) Przyjęcie Gminnego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2021. 

 

 

§ 2. 

 

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy do korekty planu pracy 

w uzgodnieniu  z Przewodniczącymi Komisji Rady. 

 



§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr XV/173/2020   

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 23 stycznia 2020 

 

 
w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Dębica 

na rok 2020 

 

 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym  (tekst jedn. Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.) – Rada Gminy 

Dębica  uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

 

Zatwierdza się plany pracy komisji Rady Gminy Dębica na rok 2020: 

1. Komisji Rewizyjnej. 

2. Komisji Infrastruktury Społeczno-Oświatowej. 

3. Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Technicznej. 

4. Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

5. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

stanowiące załączniki nr 1-5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Upoważnia się Przewodniczących Komisji do korekty planu pracy 

w uzgodnieniu z Przewodniczącym Rady Gminy. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dębica. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XV/173/2020 

Rady Gminy Dębica  

z dnia 23 stycznia 2020r. 

 

 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dębica na 2020r. 

 

Lp. Termin posiedzenia Tematyka posiedzenia Uwagi 

1. I kwartał 2020r. 

 

1. Przygotowanie planu pracy Komisji 

na rok 2020. 

2. Sprawy bieżące wynikające  

z kompetencji Komisji. 

 

 

2. II kwartał 2020r. 

 

1. Analiza i ocena pozyskiwania 

i wykorzystywania środków 

pomocowych przez Gminę. 

2. Analiza wykonania budżetu Gminy 

Dębica za 2019 rok wraz z oceną 

sprawozdania z realizacji zadań.  

3. Przygotowanie wniosku do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej 

o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy.  

 

 

3. III kwartał 2020r. 

 

1. Analiza należności podatkowych.  

2. Informacja o realizacji budżetu 

Gminy za I półrocze 2020r. 

3. Informacja o sytuacji finansowej 

Centrum Kultury i Bibliotek. 

 

 

4. IV kwartał 2019r. 

 

1. Analiza zadań wynikających 

z funduszy sołeckich. 

2. Sprawy bieżące wynikające 

z kompetencji Komisji. 

3. Przygotowanie propozycji do projektu 

budżetu Gminy Dębica na 2021 rok.  

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XV/173/2020 

Rady Gminy Dębica  

z dnia 23 stycznia 2020r. 

 

Plan pracy Komisji Infrastruktury Społeczno-Oświatowej na 2020r. 

 

Lp. Termin posiedzenia Tematyka posiedzenia Uwagi 

1. I kwartał 2020r. 

 

1. Opracowanie planu pracy Komisji na 

2020r. 

2. Opiniowanie zmian w budżecie Gminy 

na 2020r. ze szczególnym  

uwzględnieniem spraw  oświaty, 

zdrowia, kultury i kultury fizycznej.  

3. Zatwierdzenie planowanych działań 

kulturalnych na 2020r. realizowanych 

przez Gminne Centrum Kultury 

i Bibliotek i Gminny Ośrodek Sportu 

i Rekreacji. 

 

 

2. II kwartał 2020r. 

 

1. Analiza wykonania budżetu Gminy za 

2019 rok oraz realizacji zadań w tym 

inwestycyjno – remontowych 

(posiedzenie wyjazdowe). 

2. Informacja Komisariatu Policji 

w Brzeźnicy o stanie bezpieczeństwa 

publicznego na terenie gminy Dębica 

ze szczególnym uwzględnieniem 

zagrożenia narkomanią, 

alkoholizmem, wandalizmem wśród 

młodzieży szkolnej oraz sposobu ich 

zapobiegania. 

3. Sprawy bieżące będące w kompetencji 

Komisji. 

 

 

3. III kwartał 2020r. 

 

1. Analiza wykonania zadań przez 

Gminny Zakład Komunalny, Gminny 

Ośrodek Sportu i Rekreacji, Centrum 

Kultury i Bibliotek. 

2. Przegląd placówek oświatowych 

w zakresie przygotowania do 

rozpoczęcia nowego roku szkolnego. 

3. Informacja o realizacji budżetu 

Gminy Dębica za I półrocze 2020r.  

 

 

4. IV kwartał 2020r. 

 

1. Analiza wyników osiągnięć  dzieci  

i młodzieży Gminy Dębica  

w konkursach przedmiotowych 

 i innych, w tym sportowych.  

2. Planowanie działań kulturalnych na 

 



2021r. realizowanych przez Gminne 

Centrum Kultury i Bibliotek. 

3. Przygotowanie propozycji do projektu 

budżetu Gminy Dębica na 2021 rok.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XV/173/2020 

Rady Gminy Dębica  

z dnia 23 stycznia 2020r. 

 

Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Technicznej na 2020r. 

 

Lp. Termin posiedzenia Tematyka posiedzenia Uwagi 

1. I kwartał 2020r. 

 

1. Przygotowanie projektu planu pracy 

Komisji na 2020r. 

2. Opiniowanie projektów uchwał oraz 

wniosków z zakresu gospodarowania 

Mieniem Komunalnym Gminy 

Dębica, w tym wizje lokalne. 

3. Sprawy bieżące będące w kompetencji 

Komisji. 

 

 

2. II kwartał 2020r. 

 

1. Analiza realizacji budżetu Gminy za 

2019 rok oraz realizacji zadań 

inwestycyjno-remontowych. 

2. Analiza realizacji zadań w zakresie 

drogownictwa. 

3. Gospodarowanie majątkiem Gminy. 

4. Analiza i ocena realizacji inwestycji 

wykonywanych przy udziale środków 

zewnętrznych. 

 

 

3. III kwartał 2020r. 

 

1. Stopień realizacji inwestycji 

i remontów na terenie gminy 

wykonywanych przy udziale środków 

zewnętrznych i środków władnych 

oraz ich ewentualne zagrożenia. 

2. Informacja o realizacji budżetu 

Gminy za I półrocze 2020r. 

3. Opiniowanie projektów uchwał 

z zakresu Mienia Komunalnego 

Gminy Dębica. 

 

 

4. IV kwartał 2020r. 

 

1. Opiniowanie stawek podatków i opłat 

lokalnych. 

2. Przedstawienie propozycji do projektu 

budżetu Gminy na 2021r. 

3. Stan przygotowania do zimowego 

utrzymania dróg na terenie gminy. 

4. Sprawy bieżące będące w kompetencji 

Komisji. 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4  

do Uchwały Nr XV/173/2020 

Rady Gminy Dębica  

z dnia 23 stycznia 2020r. 

Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa na 2020r. 

Lp. Termin posiedzenia Tematyka posiedzenia Uwagi 

1. 
I kwartał 2020r. 

 

 

1. Przygotowanie planu pracy Komisji 

na rok 2020. 

2. Sprawy bieżące wynikające 

z kompetencji Komisji. 

3. Opiniowanie programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy. 

4. Podjęcie działań mających na celu 

przeciwdziałanie szkodom 

w uprawach rolnych spowodowanych 

przez zwierzynę łowną i zwierzęta 

dzikie. 

5. Analiza realizacji zadań i podjętych 

działań przez Regionalny Zarząd 

Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. 

 

 

2. 
II kwartał 2020r. 

 

 

1. Analiza wykonania budżetu Gminy za 

2019 rok oraz realizacji zadań. 

2. Analiza stanu gospodarki odpadami 

komunalnymi na terenie gminy oraz 

problematyka  gospodarki odpadami 

w aspekcie eksploatacji regionalnej 

instalacji przetwarzania odpadów 

komunalnych w Paszczynie. 

3. Ocena działalności i realizacji 

wykonywania zadań i przyjętych 

programów przez spółki i jednostki 

organizacyjne gminy związane 

z ochroną środowiska 

(Przedsiębiorstwo Gospodarowania 

Odpadami Sp. z o. o. w Paszczynie, 

Gminny Zakład Komunalny Spółka  

z o. o. w Brzeźnicy). 

 

 

3. III kwartał 2020r. 

 

1. Informacja o realizacji budżetu 

Gminy za I półrocze 2020r. 

2. Sprawy bieżące wynikające 

z kompetencji Komisji. 

3. Spotkanie z przedstawicielem 

Ośrodka Doradztwa Rolniczego 

 i Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa. 

 

 

 



4. IV kwartał 2020r. 

 

1. Wyrażanie opinii nt. propozycji 

stawek opłaty targowej, opłaty za 

posiadanie psa oraz opłaty za 

gospodarowanie odpadami. 

2. Przyjmowanie informacji na temat 

działań podejmowanych w zakresie 

przeciwdziałania powodzi oraz stanu 

urządzeń melioracyjnych i zadań 

zrealizowanych w tym zakresie. 

3. Wyrażanie opinii  w sprawie 

ustanowienia lub zniesienia statusu 

pomnika przyrody oraz zabiegów 

konserwacyjnych i pielęgnacyjnych. 

4. Przygotowanie propozycji do projektu 

budżetu Gminy Dębica na 2021 rok.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik nr 5  

do Uchwały Nr XV/173/2020 

Rady Gminy Dębica  

z dnia 23 stycznia 2020r. 

 

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2020r. 

 

Lp. Termin posiedzenia Tematyka posiedzenia Uwagi 

1. I kwartał 2020r. 

 

1. Przygotowanie planu pracy Komisji 

na rok 2020. 

2. Sprawy bieżące wynikające 

z kompetencji Komisji. 

 

 

2. II kwartał 2020r. 

 

1. Sprawy bieżące wynikające 

z kompetencji Komisji.  

 

 

3. III kwartał 2020r. 

 

1. Sprawy bieżące wynikające 

z kompetencji Komisji.  

2. Informacja o realizacji budżetu 

Gminy za I półrocze 2020r. 

 

 

4. IV kwartał 2020r. 

 

1. Realizacja zadań wynikających 

z pracy komisji. 

2. Przygotowanie propozycji do projektu 

budżetu Gminy Dębica na 2021 rok.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UCHWAŁA Nr XV/174/2020   

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 23 stycznia 2020 

 

 
w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pomocy społecznej: ośrodek wsparcia 

dziennego pobytu – Dzienny Dom „Senior+” w Kochanówce 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019r., poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 3, 

art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2019r., poz. 

1507 z późn. zm.) - Rada Gminy Dębica uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

 

W celu wykonywania zadań własnych Gminy Dębica w zakresie zapewnienia wsparcia 

Seniorom poprzez umożliwienie korzystania z oferty opiekuńczej, aktywizacyjnej kulturalnej, 

rekreacyjnej oraz prozdrowotnej tworzy się jednostkę organizacyjną pomocy społecznej – 

ośrodek wsparcia dziennego pobytu pod nazwą Dzienny Dom „Senior+” w Kochanówce. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr XV/175/2020   

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 23 stycznia 2020 

 

 
w sprawie połączenia jednostki organizacyjnej - Dzienny Dom „Senior+” w Kochanówce 

z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Dębicy 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 201 r., poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 111a ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2019r., poz. 1507 

z późn. zm.) - Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Jednostkę organizacyjną pomocy społecznej – ośrodek wsparcia dziennego pobytu pod 

nazwą Dzienny Dom „Senior +” w Kochanówce łączy się z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Dębicy. 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr XV/176/2020   

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 23 stycznia 2020 

 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Renaty Sutor złożonej w dniu 6 grudnia 2019r. 

 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. 

o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018r., poz. 870) – Rada Gminy Dębica uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

 

Petycję Pani Renaty Sutor z dnia 6 grudnia 2019r., złożoną w dniu 6 grudnia 2019r. 

„w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego”: 

1) w zakresie punktu 1, dotyczącego postulatu zmiany przepisów prawa miejscowego 

poprzez utworzenie na terenie gminy i stosowne oznaczenie miejsc bezpłatnego 

parkowania, uznać za bezprzedmiotową, 

2) w zakresie punktu 2, dotyczącego poparcia w formie uchwały, skierowanej do 

Konferencji Episkopatu Polski petycji o dokonanie pełnej intronizacji Jezusa Chrystusa 

na Króla Polski, nie uwzględnić. 

 

§ 2. 

 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję 

o sposobie rozpatrzenia. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



 
Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XV/176/2020 

Rady Gminy Dębica  

z dnia 23 stycznia 2020r. 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Pani Renata Sutor złożyła w dniu 6 grudnia 2019 r. w formie elektronicznej petycję: 

„w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego”. 

W punkcie 1. petycji zgłoszono postulat zmiany przepisów prawa miejscowego, tak aby 

utworzyć w gminie „miejsca gdzie można bezpłatnie zaparkować wraz z zaznaczeniem takiego 

miejsca znakiem drogowym parkingu z dopiskiem bezpłatny”.  

Po zapoznaniu się z materiałami oraz stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

Rady Gminy Dębica postanawia uznać petycję za bezprzedmiotową w części dotyczącej 

nieodpłatnych parkingów, z powodu braku obowiązujących na terenie Gminy Dębica 

przepisów prawa miejscowego ustalających opłaty za korzystanie z parkingów. Na terenie 

Gminy Dębica wszystkie miejsca publiczne służące jako parkingi są nieodpłatne. 

W punkcie 2. dotyczącym poparcia w formie uchwały, skierowanej do Konferencji 

Episkopatu Polski petycji o dokonanie pełnej intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski, 

Rada Gminy Dębica postanawia nie uwzględnić petycji ze względu na przedmiot petycji, który 

wykracza poza kompetencje Rady. Rada uznaje, że sprawy religii, kultu religijnego oraz 

związanych z tym obrzędów i wydarzeń winny pozostać w sferze osobistej każdego człowieka 

oraz w obszarze działania organizacji do tego powołanych. Rada Gminy postanawia nie 

ingerować w te obszary.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UCHWAŁA Nr XV/177/2020   

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 23 stycznia 2020 

 

 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia XVII zmiany Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dębica 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późniejszymi zmianami) oraz art. 3 ust. 1, art. 9 

i art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2018r. poz.1945 z późn. zm.) - Rada Gminy Dębica uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

 

1.  Przystępuje się do sporządzenia XVII. zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Dębica uchwalonego uchwałą Nr I/5/98 Rady 

Gminy w Dębicy z dnia 10 marca 1998 r. w sprawie Studium uwarunkowań 

i  kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dębica, z późniejszymi 

zmianami. 

2.  Zmiana, o której mowa w ust. 1 dotyczy: 

      1) obszaru położonego w miejscowości Latoszyn, oznaczonego na załączniku 

graficznym nr 1 do niniejszej uchwały; 

      2) obszaru położonego w miejscowości Pustków, oznaczonego na załączniku 

graficznym nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica, który przy sporządzeniu 

zmiany Studium uwzględni wymogi i procedurę wskazaną w ustawie z dnia 27 marca 2003r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr XV/178/2020   

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 23 stycznia 2020 

 

 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego gminy Dębica, uchwalonych: 

- uchwałą nr I/2/2001 Rady Gminy Dębica z dnia 9 lutego 2001r.; 

- uchwałą nr XIII/207/08 Rady Gminy Dębica z dnia 26 maja 2008r.; 

- uchwałą nr VI/45/2015 Rady Gminy Dębica z dnia 17 kwietnia 2015r. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8  marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 

27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2018r, poz. 1945 z późn. zm. ) - Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Przystępuje się do sporządzenia zmian:  

1) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dębica uchwalonego uchwałą 

nr I/2/2001 Rady Gminy Dębica z dnia 9 lutego 2001r.  - w zakresie zmiany wskaźnika 

miejsc postojowych, ustalonego w §3 ust. 62, pkt 2 lit. a, tiret dziewiąte  uchwały, 

2) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dębica uchwalonego uchwałą 

nr XIII/207/08 Rady Gminy Dębica z dnia 26 maja 2008r. – w zakresie zmiany ustalonego 

w § 21 uchwały przeznaczenia części terenu RM10 na teren produkcyjno - usługowy 

(poszerzenie terenu PUH 8), 

3) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dębica uchwalonego uchwałą 

nr VI/45/2015 Rady Gminy Dębica z dnia 17 kwietnia 2015r. – w zakresie zmiany ustalonej 

w § 24  pkt 5 lit. e uchwały wysokości zabudowy dla terenów 1UZ - 4UZ.  

 

§ 2. 

 

Granice obszarów objętych zmianą określają załączniki graficzne do niniejszej uchwały 

sporządzone na kopiach fragmentów rysunków odpowiednich planów, o których mowa w § 1:  

1) nr 1 – do uchwały nr I/2/2001 Rady Gminy Dębica z dnia 9 lutego 2001r,  

2) nr 2 – do uchwały nr XIII/207/08 Rady Gminy Dębica z dnia 26 maja 2008r 

3) nr 3 – do uchwały nr VI/45/2015 Rady Gminy Dębica z dnia 17 kwietnia 2015r 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica.  

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr XV/179/2020   

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 23 stycznia 2020 

 

 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność Gminy Dębica nieruchomości 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019r., poz. 506 z późn. zm.) art. 24 ust 1 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. 2018r. poz. 2204 ze zm.) – 

Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Wyraża się zgodę: 

- na nabycie przez Gminę Dębica prawa własności nieruchomości, stanowiącej własność 

osoby  fizycznej położonej w Braciejowej gm. Dębica, woj. Podkarpackie, oznaczonej  

w ewidencji gruntów:  

 

- jako działka numer 1123/13 o powierzchni 0,1722 ha 

dla której prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Dębicy Księga Wieczystego nr 

RZ1D/00087938/4 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr XV/180/2020   

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 23 stycznia 2020 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność Gminy Dębica nieruchomości 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019r., poz. 506 z późn. zm.) art. 24 ust 1 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. 2018r. poz. 2204 ze zm.) – 

Rada Gminy Dębica  uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Wyraża się zgodę: 

- na nabycie przez Gminę Dębica prawa własności nieruchomości, stanowiącej własność 

osoby  fizycznej położonej w Latoszyn gm. Dębica, woj. Podkarpackie, oznaczonej  

w ewidencji gruntów:  

 

- jako działka numer 474/6 o powierzchni 0,0055 ha 

dla której prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Dębicy Księga Wieczystego nr 

RZ1D/00078288/6 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr XV/181/2020   

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 23 stycznia 2020 

 

 

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w gminie Dębica na rok 2020” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(tekst jedn. Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 4¹ ust. 2 i 5  ustawy z dnia 26 

października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. 

Dz. U. z 2019r. poz. 2277 z późn.zm) -  Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w gminie Dębica na rok 2020”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2020r. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



 
Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XV/181/2020 

Rady Gminy Dębica  

z dnia 23 stycznia 2020r. 

 

 

 

 

             

GMINNY   PROGRAM   PROFILAKTYKI 

I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH 

DLA 

GMINY  DĘBICA   NA  2020  ROK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH  DLA GMINY DĘBICA 

NA ROK 2020 

 

Zadaniem  własnym każdej gminy jest realizacja działań związanych z profilaktyką 

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych prowadzonych w postaci gminnych programów 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych uchwalanych corocznie przez Radę 

Gminy. 

Podstawowymi celami Programu jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów 

alkoholowych, zmniejszenie rozmiarów tych, które aktualnie występują oraz zwiększenie 

zasobów w tej sferze. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019 

opracowany został zgodnie z treścią Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 

alkoholizmowi z dnia 26 października 1982r.  

Gminny Program obejmuje kilka obszarów realizacji, są to między innymi zwiększanie 

dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu,  

udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej i edukacyjnej. 

Wstęp: 

Zgodnie z zapisami art. 41.ust.1 i 2 ustawy samorząd gminny jest zobowiązany do: 

1. Prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu. 

W szczególności zadania to obejmują: 

1) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności 

dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 

i prawnej; 

3) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu  

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących reklamy 

napojów alkoholowych i zasad ich sprzedaży  

2. Przepisy lokalne dotyczące wykonywania zadań określonych w ustawie o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

1) Uchwała Nr XLVII/537/2018 Rady Gminy Dębica z dnia 26 lipca 2018r.  w sprawie 

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 

usytuowania na terenie gminy Dębica.   

2) Zarządzenie Wójta Gminy Dębica w sprawie powołania: 

- Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 



 

3. Realizacja zadań, o których mowa w ust. 1, jest prowadzona w postaci gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, uchwalanego corocznie przez Radę 

Gminy Dębica. 

Wszelka pomoc osobom z problemami alkoholowymi oraz ich rodzinom jest całkowicie 

bezpłatna. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych został 

opracowany przy ścisłym uwzględnieniu  możliwości  budżetowych przewidzianych na rok 

2020. 

Program może być modyfikowany w przypadku uzasadnionych potrzeb związanych 

z zapobieganiem i rozwiązywaniem problemów alkoholowych uchwałami Rady Gminy 

Dębica. 

Program opracował zespół w składzie: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych,  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Dyrektorzy Zespołów Szkół z terenu 

Gminy, Komisariat Policji w Brzeźnicy. 

W/w zespół  przeprowadził: 

- rozmowę z pracownikami świetlicy socjoterapeutycznej oraz Ośrodka Interwencji  

Kryzysowej. 

- przeprowadził rozmowy z pracownikami instytucji i organizacji działających w zakresie 

pomocy społecznej na terenie powiatu dębickiego – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

Opis zjawiska na podstawie diagnozy 

W celu poznania rozmiarów zjawiska alkoholizmu  w gminie Dębica podjęto różnorodne 

działania umożliwiające nakreślenie skali problemu na terenie  gminy Dębica oraz poznanie 

postaw społecznych wobec tych problemów. 

W ramach diagnozy sytuacji lokalnej przeprowadzono następujące badania: 

❖ Badania ankietowe wśród uczniów gimnazjów z Zespołów Szkół z terenu gminy Dębica 

❖ Wywiady z lekarzami szpitala psychiatrycznego oraz z kadrą pracującą na oddziale 

leczenia uzależnień od alkoholu. 

• Leczenie i formy pomocy osobom uzależnionym  /Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

w Dębicy, Ośrodki Pomocy Społecznej, Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna, 

Oddział Leczenia Uzależnień od Alkoholu/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANALIZA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  WYSTĘPUJĄCYCH 

NA TERENIE  GMINY  DĘBICA W 2019 ROKU 

======================================================== 

1. Sprzedaż napojów alkoholowych: 

Stan punktów sprzedaży alkoholi na terenie gminy Dębica na koniec 2019r. wynosił 

punktów,  w tym: 

1/ punktów sprzedaży alkoholi  z przeznaczeniem do spożycia  poza  miejscem  

    sprzedaży /sklepy/      - 49  punktów 

 w tym:   

 - o zawartości alkoholu - do 4,5 % oraz piwo, 

                                                        -  od 4,5 % do 18 %, 

                                                         - powyżej 18 %   - 37  punktów 

                                                 

 - o zawartości alkoholu - do 4,5 % oraz piwo,   -  6 punktów 

                                                       - powyżej 18% 

 

- o zawartości alkoholu do 4,5% oraz piwo    -  6 punktów  

                 

2/ punktów sprzedaży alkoholi z przeznaczeniem do spożycia w miejscu 

    sprzedaży  /gastronomia/      - 10 punktów 

                 w tym: 

        - o zawartości alkoholu - do 4,5 % oraz  piwo, 

                                              - od 4,5 % do 18 %, 

                                              - powyżej 18 %     - 3 punkty 

 - o zawartości alkoholu do 4,5 % oraz piwo      - 6 punktów 

 

  

 - o zawartości alkoholu - do 4,5 % oraz piwo,       - 1 punkt 

                                                - powyżej 18 % 

 

 

 

 



Stan punktów sprzedaży alkoholi na terenie gminy Dębica w okresie trzech lat przedstawia się 

następująco: 

 

ROK SKLEPY GASTRONOMIA RAZEM 

2017 51 10 61 

2018 50 10 60 

2019 49 10 59 

 

W roku 2019 uzyskano od wykorzystywanych zezwoleń opłaty w łącznej kwocie 327 837,04 

zł. 

 

2.  Wspomaganie działalności instytucji,  stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i innych uzależnień. 

......................................................................................................................... 

1. Poradnia Odwykowa  mieszcząca się w Szpitalu Psychiatrycznym w Straszęcinie 

funkcjonuje  przez  5 dni  w  tygodniu. Lekarz  biegły,  wydaje stosowne opinie odnośnie 

badanych osób uzależnionych  od alkoholu. Dokument ten jest niezbędny podczas 

kierowania tych osób do Sądu Rejonowego w Dębicy celem  uzyskania odpowiedniego  

postanowienia o leczeniu  odwykowym:  otwartym  lub  zamkniętym. Poradnia czynna jest 

w godzinach  od  7-ej  do  13-tej  (od poniedziałku do piątku). 

2.  W Szpitalu  Psychiatrycznym w Straszęcinie  znajduje się   Oddział Leczenia Odwykowego  

i tam  też są  kierowane osoby  z  postanowieniem sądowym. Kierowani są oni głównie na 

okres nie krótszy  niż  3  miesiące przez  Sąd Rejonowy w Dębicy,  natomiast decyzją  

lekarza biegłego z Poradni  Odwykowej  kierowani są na okres 6 tygodni.  W szpitalu tym 

oprócz  leczenia pacjentów farmakologicznie   prowadzone są grupy wstępno-terapeutyczne  

przez przeszkolony personel pielęgniarki i  psychologa szpitalnego. 

3.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębicy  funkcjonuje  przy  Urzędzie Gminy 

w Dębicy przez wszystkie dni robocze. Świadczy on pomoc oraz wszelkie  porady dla 

rodzin dotkniętych problemem  alkoholowym i  przemocą w rodzinie. 

4.  W Gminie Dębica funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny do spraw Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie przez wszystkie dni robocze od godz. 8.00 – 15.00. 

                                                                                                      

3. Zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

na 2020 rok. 

Głównym celem Programu jest zapobieganie i ograniczenie występowania skutków, będących 

wynikiem nadużywania alkoholu przez mieszkańców gminy Dębica. 

Realizacji celów założonych w niniejszym programie służyć będą następujące działania: 

 

 

 

 



Cel 1 . Opóźnienie wieku spożywania napojów alkoholowych. 

Lp. Zadanie Działania Wskaźniki Źródła 

pozyskiwania 

wskaźników 

 Osoby  

odpowiedzialne 

za realizację 

 

1. Zajęcia 

profilaktyczne 

dla młodzieży  

i rodziców 

-wybór 

odpowiedniego 

programu lub 

trenera 

- przeprowadzenie 

cyklu zajęć 

 

Liczba 

przeprowadzonych 

zajęć oraz biorących  

w nich udział 

uczniów  

i rodziców 

Listy obecności  Pedagodzy 

szkolni 

 

2. Prowadzenie 

kampanii 

edukacyjnych 

adresowanych 

do dzieci  

i młodzieży 

włączenie się w 

ogólnopolskie akcje  

w zakresie 

przeciwdziałania 

alkoholizmowi oraz 

antynarkotykowe 

-pozyskanie 

materiałów, 

plakatów, broszur, 

ulotek 

zaangażowanie 

młodzieży szkolnej 

do włączenia się w 

akcję 

 Liczba  

pozyskanych 

materiałów 

 liczba rozdanych 

ulotek, broszur, 

powieszonych 

plakatów 

 Pedagodzy  

 szkolni 

 

Cel 2. Wzrost świadomości uczniów na temat negatywnych skutków spożywania napojów 

alkoholowych i nabycie nowych umiejętności społecznych. 

Lp. Zadanie Działania Wskaźniki Źródła 

pozyskiwania 

wskaźników 

Odpowiedzialny 

za realizację 

1. Organizowanie 

zajęć 

warsztatowych 

dla dzieci  

i młodzieży 

- organizowanie 

zajęć w świetlicy 

terapeutycznej  

w Pustkowie- 

-wybór 

odpowiedniego 

programu  lub 

trenera 

-przeprowadzenie 

cyklu zajęć 

 

Liczba 

przeprowadzonych 

zajęć oraz biorących 

w nich udział 

uczniów  

i rodziców 

Listy obecności Dyrektor ZS  

w Pustkowie-Oś.  

Dyrektorzy szkół  

Pedagodzy 

szkolni 

 



Osiedlu 

 

2. Edukowanie 

kadry 

pedagogicznej w 

zakresie realizacji 

programów 

profilaktycznych 

-wybór 

odpowiedniego 

programu 

-szkolenie 

nauczycieli 

-realizacja 

programu 

Liczba 

przeszkolonych 

nauczycieli 

lista nauczycieli 

biorących udział  

w szkoleniu 

Gminny Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej, 

dyrektorzy szkół  

 

3. Promowanie 

zdrowego stylu 

życia – „Szkoła 

Promująca 

Zdrowie” 

 

 

-nawiązanie 

kontaktu  

z wojewódzkim 

koordynatorem 

- -powołanie 

szkolnego 

zespołu  

i koordynatora 

-podjęcie 

systemowych 

działań w 

zakresie promocji 

zdrowia 

 

Przyjęcie do 

Wojewódzkiej Sieci 

Szkół Promujących 

Zdrowie 

Wykaz szkół 

promujących 

zdrowie 

Dyrektorzy szkół 

Pedagodzy 

szkolni 

 

Cel 3.  Dostarczenie alternatywnych form spędzania czasu wolnego. 

Lp. Zadanie Działania Wskaźniki Źródła 

pozyskiwania 

wskaźników 

Odpowiedzia

lny za 

realizację 

1. Konkurs 

„Zachowaj 

trzeźwy umysł” 

„Przeciw 

pijanym 

kierowcom”. 

-  koordynacja  

konkursu  

(rozprowadzanie 

ulotek, plakatów, 

naklejki) 

realizacja Liczba uczniów 

biorących udział  

w konkursie 

GKRPA 

Dyrektorzy 

szkół  

Komisariat 

Policji w 

Brzeźnicy 

2. Zawody 

pływackie dla 

klas III „Już 

pływam” 

 

- rozpowszechnienie 

informacji o zawodach 

Realizacja Lista dzieci 

biorących udział w 

zawodach 

GKRPA 

Dyrektorzy 

Szkół 

GOSiR 

3. Zawody 

pływackie dla 

- rozpowszechnienie 

informacji o zawodach 

Realizacja Lista dzieci 

biorących udział w 

GKRPA  



klas II „Już 

pływam” 

zawodach Dyrektorzy 

Szkół 

GOSiR 

4. Finał zawodów 

pływackich dla 

klas I,II,III „Już 

pływam” 

- rozpowszechnienie 

informacji o zawodach 

Realizacja Lista dzieci 

biorących udział w 

zawodach 

GKRPA  

Dyrektorzy 

Szkół 

GOSiR 

5. Gminna 

Spartakiada 

Sportowo-

Lekkoatletyczna

Dzieci  

i Młodzieży 

- pomoc w organizacji 

spartakiady 

-rozpowszechnienie 

informacji we 

wszystkich szkołach 

gminy  

-włączenie rodziców 

do wspólnej zabawy  

z dziećmi 

realizacja Lista  rodzin i osób 

biorących udział  

w imprezie 

GKRPA 

Dyrektorzy 

szkół  

Nauczyciele 

w-f  

6. Zawody 

pływackie dla 

klas I „Już 

pływam” 

- rozpowszechnienie 

informacji o zawodach 

Realizacja Lista dzieci 

biorących udział w 

zawodach 

GKRPA 

Dyrektorzy 

szkół  

GOSiR 

7. Finał zawodów 

pływackich dla 

klas I – III „już 

pływam” 

- rozpowszechnienie 

informacji o zawodach 

Realizacja Lista dzieci 

biorących udział w 

zawodach 

GKRPA 

Dyrektorzy 

szkół  

GOSiR 

8. Zawody 

pływackie dla 

klas III 

„Pływam coraz 

lepiej” 

- rozpowszechnienie 

informacji o zawodach 

Realizacja Lista dzieci 

biorących udział w 

zawodach 

GKRPA 

Dyrektorzy 

szkół  

GOSiR 

9. Mikołajkowe 

zawody 

pływackie dla 

dzieci  

i młodzieży  

z terenu Gminy 

Dębica 

- rozpowszechnienie 

informacji o zawodach 

Realizacja Lista dzieci 

biorących udział w 

zawodach 

GKRPA 

Dyrektorzy 

szkół  

GOSiR 

 

 



4. Realizatorzy Gminnego Programu. 

 

Realizacja zadań wynikająca z Gminnego Programu będzie realizowana przez Urząd 

Gminy Dębica – Referat Organizacyjno -  Administracyjny, Spraw Społecznych, 

Obywatelskich i Informatyki we współpracy z Komisją ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz szkołami, organizacjami pozarządowymi, placówkami i służbami, 

realizującymi zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Na poziomie lokalnym pomoc dla osób i rodzin dysfunkcyjnych z powodu nadużywania 

alkoholu, prowadzona jest w specjalistycznych  placówkach tj.     w świetlicy terapeutycznej, 

w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Dębicy, Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

i Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. 

W szkołach i innych placówkach w ramach systemu oświaty prowadzona jest 

profilaktyka uniwersalna, wdrażane są także programy wczesnej interwencji dla rodziców. Przy 

prowadzeniu działań profilaktycznych oraz interwencyjnych, szkoły współpracują z Poradnią 

Psychologiczno-Pedagogiczną. 

Komisariat Policji w Brzeźnicy, Prokuratura Rejonowa w Dębicy oraz Sąd Rejonowy 

w Dębicy realizują zadania z zakresu rozwiazywania problemów alkoholowych w ramach 

swoich kompetencji. 

Organizacje pozarządowe realizują pozalekcyjne, środowiskowe programy dotyczące 

profilaktyki uzależnień, adresowane głównie do dzieci i młodzieży. 

5. Zasady wynagradzania Przewodniczącego, Sekretarza i członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dębicy. 

1) Przewodniczącemu Komisji oraz członkom Komisji ds. RPA, za udział 

w posiedzeniach Komisji przysługuje wynagrodzenie w wysokości 8% minimalnego 

wynagrodzenia brutto za udział w posiedzeniu Komisji. 

2) Sekretarzowi Komisji za udział w posiedzeniach Komisji, protokołowanie posiedzeń 

Komisji i prowadzenie jej dokumentacji, sporządzanie wniosków do Sądu Rejonowego 

w Dębicy o zobowiązanie do podjęcia lecznictwa odwykowego, współpracę z Komisariatem 

Policji w Brzeźnicy, Sądem Rejonowym w Dębicy, Prokuraturą Rejonową w Dębicy, 

Poradnią Odwykową w Straszęcinie oraz uczestnictwo w zespołach roboczych Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Dębica, 

przysługuje wynagrodzenie w wysokości 12% minimalnego wynagrodzenia brutto za udział 

w posiedzeniu Komisji. 

3) Podstawę do naliczania wypłaty Przewodniczącemu Komisji, Sekretarzowi Komisji 

i członkom Komisji ds. RPA, stanowi obecność na posiedzeniu Komisji, potwierdzona 

własnoręcznym podpisem na liście obecności, sporządzonej przez Sekretarza Komisji. 

6. Finansowanie realizacji programu. 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych      w gminie 

Dębica realizowany jest  przez cały rok kalendarzowy w ramach posiadanych środków 

finansowych zapisanych w budżecie Gminy Dębica, stanowiących dochody z tytułu opłat za 

wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Zebrane przez samorząd gminny opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych gmina może wykorzystać tylko na realizację zadań wynikających z gminnego 

programu. 

Po zakończeniu programu zostanie wykonana analiza końcowa, która będzie 

przestawiona na posiedzeniu sesji Rady Gminy Dębica. Za przygotowanie analizy końcowej 



odpowiedzialny będzie zespół opracowujący gminny program profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

 

Finansowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych Gminy Dębica w 2020r.   

 

l.p. Nazwa zadania Środki w budżecie  

 w 2020r.  

Odpowiedzialni 

za realizację 

1. Dofinansowanie zajęć artystyczno-

kulturalnych dla młodzieży i dzieci 

zagrożonych patologią społeczną na 

terenie sołectw. 

  

 

4.000 zł 

Organizacje 

pozarządowe 

2. Prowadzenie profilaktycznej działalności 

edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych   

i przeciwdziałania narkomanii wśród 

młodzieży i dzieci , w tym prowadzenie 

zajęć pozalekcyjnych oraz sportowych  

i programów opiekuńczo-

wychowawczych na terenie sołectw. 

 

 

 

17.600 zł 

Organizacje 

pozarządowe 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych 

w szczególności wśród dzieci i młodzieży 

korzystających ze świetlic 

terapeutycznych na terenie Gminy 

Dębica. 

1.500 zł Organizacje 

pozarządowe 

4. Zajęcia bilardowe jako alternatywna 

forma spędzania czasu wolnego  

i aktywna profilaktyka zapobiegania 

uzależnień wśród dzieci. 

1.200 zł Organizacje 

pozarządowe 

5. Spartakiada sportowo-lekkoatletyczna     

z udziałem dzieci i młodzieży z rodzin 

patologicznych. 

 

 

10.000 zł 

 

Organizacje 

pozarządowe 



6. Organizowanie zajęć mających na celu 

przeciwdziałanie problemom 

alkoholizmu wśród dzieci i młodzieży 

(organizacja konkursów, zajęć 

rekreacyjno-sportowych) na terenie 

sołectw. 

14.800 zł Organizacje 

pozarządowe 

7. Wspieranie osób niepełnosprawnych 

zagrożonych patologią społeczną poprzez 

organizację integracyjnej imprezy 

sportowo-turystyczno-rekreacyjnej. 

2.500 zł Organizacje 

pozarządowe 

8. Wspieranie działań promujących styl 

życia wolny od alkoholu, w tym także 

działań profilaktycznych o charakterze 

sportowym i kulturalnym kierowanych 

do dzieci i młodzieży w ramach 

organizacji czasu wolnego na terenie 

sołectw. 

17.500 zł Organizacje 

pozarządowe 

9. Promocja zdrowego stylu życia poprzez 

właściwe odżywianie i aktywność 

fizyczną oraz uświadamianie 

negatywnych skutków alkoholizmu 

2.500 zł Organizacje 

pozarządowe 

10. Wspieranie działalności placówek 

udzielających pomocy psychologicznej 

osobom uzależnionym od alkoholu oraz 

ich rodzinom.  

2.000 zł Organizacje 

pozarządowe 

11. Organizowanie zajęć nauki pływania dla 

dzieci klas I - III z terenu Gminy Dębica 

zagrożonych patologią społeczną. 

 

 

 

 

 

 

75.000 zł Organizacje 

pozarządowe 



 

12. Prowadzenie profilaktycznej działalności 

edukacyjnej wśród dzieci i młodzieży na 

zielonej szkole poza terenem gminy. 

2 700 zł Organizacje  

pozarządowe 

13. 1. Prowadzenie działalności edukacyjnej 

w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi  w świetlicy 

profilaktycznej  (umowy-zlecenia dla 

nauczycieli). 

2. Organizacja posiedzeń Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych -nie więcej niż trzy razy 

w miesiącu.) 

3. Prowadzenie kontroli jednostek 

handlowych prowadzących  sprzedaż 

napojów alkoholowych w zakresie 

przestrzegania ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałania 

alkoholizmowi przy udziale policji  

i straży gminnej. 

4. Opłata za przeprowadzenie badań osób 

uzależnionych od alkoholu przez lekarza 

psychologa. 

 

24.000 zł 

Dyrektor Zespołu 

Szkół  

w Pustkowie-

Osiedlu  

 

GKRPA  

Komisariat Policji  

w Brzeźnicy 

 

Straż Gminna 

14. 1. Zakup wyposażenia do świetlicy 

 terapeutycznej w Pustkowie-Osiedlu 

(zakup gier, materiałów biurowych, 

plastycznych, komputerów, stolików, 

krzeseł, niszczarki, itp.).  

2.Udział w programie „Zachowaj  

   Trzeźwy Umysł”, „Postaw na rodzinę”, 

„Przeciw pijanym kierowcom”.  

3. Zakup książek o tematyce 

szkodliwości spożywania alkoholu  

i narkotyków, broszur i gadżetów . 

 

20.000 zł 

Dyrektorzy 

Zespołów Szkół  

Pedagodzy szkolni 

GKRPA 



4. Zakup telewizora, odtwarzacza DVD 

do odtwarzania filmów edukacyjnych, 

odtwarzacza do płyt CD do prowadzenia 

zajęć terapeutycznych w Poradni 

Odwykowej w Straszęcinie. 

15. Opłaty sądowe ze skierowanie wniosku 

do Sądu Rejonowego w Dębicy. 

 

6.000 zł 

 

  GKRPA 

16. 1.Opłaty za przeprowadzenie badań osób 

uzależnionych od alkoholu przez lekarza 

biegłego – psychiatrę. 

2.Opłaty za usługi transportowe. 

3.Opłata za usługę transportową dla 

Polskiego Związku Emerytów  

i Inwalidów w Dębicy w ramach 

opracowanego programu 

profilaktycznego .  

4. Opłata za usługę transportową dzieci  

ze świetlicy profilaktycznej   

w Pustkowie-Osiedlu. 

5.Opłata za szkolenia pracowników 

lecznictwa odwykowego w celu 

podnoszenia kwalifikacji. 

6. Opłaty za spektakle, warsztaty, 

widowiska, seminarium oraz prelekcje 

profilaktyczne w szkołach i w innych 

instytucjach w zakresie zapobiegania 

patologiom. 

40.700 zł GKRPA 

Pedagodzy szkolni 

Dyrektorzy 

Zespołów Szkół  

17. Opłaty za szkolenia członków Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Dębicy. 

3.000 zł GKRPA 

18. Składki na ubezpieczenia społeczne 3.500 zł GKRPA 

19. Składki na Fundusz Pracy 1.500 zł GKRPA 

 RAZEM: 250.000 zł  

 

 

 

 



UCHWAŁA Nr XV/182/2020   

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 23 stycznia 2020 

 

 

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

w gminie Dębica na rok 2020” 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 

2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn. Dz. U. z 2019r. poz. 852 z późn.zm.) – Rada 

Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

§ 1. 

 

Przyjmuje się „Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Dębica na rok 

2020”, który stanowi załącznik  do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2020r. 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



 
Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XV/182/2020 

Rady Gminy Dębica  

z dnia 23 stycznia 2020r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GMINNY     PROGRAM     PRZECIWDZIAŁANIA   

 

   NARKOMANII W  GMINIE  DĘBICA 

 

 NA  2020  ROK 

 

ORAZ REALIZACJA GMINNEGO PROGRAMU 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W GMINIE 

DĘBICA ZA 2019 ROK. 

 

 

 

 

 

 

 



I. Wstęp: 

Narkotyki – to potoczne określenie niektórych substancji psychoaktywnych. 

Narkomania – oznacza nadużywania środków psychoaktywnych, potocznie narkotyków. Są to 

substancje naturalne syntetyczne, które wprowadzone  

w określonej dawce do organizmu ludzkiego, oddziałują na ośrodkowy układ nerwowy, 

powodując między innymi zmiany świadomości, nastroju. 

 

II. Podstawa Prawna 

 

Gminny program przeciwdziałania narkomanii został opracowany w oparciu o art. 10 

ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii /Dz. U. z 2019r. poz. 

852/ który nakłada na samorząd lokalny obowiązek uchwalania Gminnego Programu 

Przeciwdziałaniu Narkomanii oraz finansowania działań związanych z ich realizacją.  

 

Zgodnie z zapisem Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii art. 10.1. do zadań własnych 

gminy należy: 

 

1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

i osób zagrożonych uzależnieniem. 

 

2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej 

i prawnej. 

 

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 

w zakresie rozwiazywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 

w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

 

4) Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

 

5) Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym osób 

z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontaktu socjalnego. 

 

Powyższa ustawa nakłada na organy jednostek samorządu terytorialnego zadania 

podobne jak w założeniach zawartych w programie przeciwdziałania alkoholizmowi. 

 

Realizatorzy: 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dębicy 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębicy 

- Komisariat Policji w Brzeźnicy 

- Szkoły 

 

Współpraca: 

- Straż Gminna 

- Organizacje Pozarządowe 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Dębicy 

- Poradnia Psychologiczna – Pedagogiczna w Dębicy  

 

 



Polityka gminna polegać będzie na zapobieganiu powstawaniu problemów 

narkotykowych. Jesteśmy o tyle w dobrej sytuacji, gdyż zjawisko to nie występuje w naszych 

szkołach i środowisku młodzieżowym pozaszkolnym w rozmiarach alarmujących. 

 

W 2019 r. na przeciwdziałanie zjawisku narkomanii została przeznaczona kwota 

w wysokości 6.000 zł, która w całości została przekazana dla szkół z terenu gminy Dębica na 

organizację prelekcji i warsztatów profilaktycznych dla młodzieży z zakresu szkodliwości 

używania substancji psychoaktywnych. 

 

W sposób bardzo wyraźny przedstawiona została wiedza na temat niekorzystnego 

wpływu środków psychoaktywnych na zawieranie znajomości i budowanie relacji.  

Do młodzieży skierowana została wyraźna zachęta do całkowitej abstynencji od narkotyków 

w okresie dojrzewania, by umożliwić sobie naukę radzenia ze stresem, kontaktami 

międzyludzkimi i wieloma innymi umiejętnościami, których rozwój zatrzymuje się u osób 

korzystających z substancji psychoaktywnych. 

 

Tematy związane z sięganiem przez młodzież po środki psychoaktywne (narkotyki) 

zostały poruszone w odniesieniu do głębokich motywacji młodych ludzi, by być szczęśliwym 

w życiu osobistym.  

 

We wszystkich Zespołach Szkół została przeprowadzona również profilaktyczna 

działalność informacyjna oraz szkoleniowa przez policjantów z Komisariatu Policji 

w Brzeźnicy oraz pedagogów dla młodzieży z w/w szkół i ich rodziców na temat zagrożenia 

używania substancji psychoaktywnych. 

  

II. Cele i zadania: 

………………………. 

Celem głównym programu jest przeciwdziałanie rozszerzaniu się narkomanii oraz 

problemom jej towarzyszącym na terenie Gminy Dębica. 

 

Cele szczegółowe: 

 

1) Promocja zdrowego stylu życia. 

 

2) Zwiększanie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem 

narkotyków i substancji psychoaktywnych (prowadzenie szkoleń profilaktycznych dla 

młodzieży szkolnej). 

 

3) Zapobieganie problemom narkomanii poprzez działalność wychowawczą, edukacyjną 

i informacyjną (dostarczenie fachowej wiedzy wszystkim podmiotom zainteresowanym 

tematem zagrożeń związanych z narkomanią i uwrażliwienia na wczesne oznaki 

uzależnienia oraz informowania o dostępnych formach pomocy). 

 

4) Ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych związanych z zażywaniem narkotyków 

i uzależnieniem od narkotyków, 

 

5) Prowadzenie działalności interwencyjnej w środowiskach i miejscach dystrybucji 

i używania narkotyków 

 

Zadania do wykonania: 

- wdrożenie kampanii edukacyjnej w szkołach, 

- współpraca ze szkołami, instytucjami w zakresie krzewienia kultury antynarkotykowej, 

- organizowanie szkoleń dla pedagogów i nauczycieli z zakresu walki  

z narkomanią, 

- wspieranie imprez profilaktycznych, 



- organizowanie konkursów o tematyce antynarkotykowej. 

 

W zakresie ograniczania szkód zdrowotnych. 

 

Zadania do wykonania: 

- upowszechnianie wiedzy na temat leczenia, rehabilitacji /zakup broszur/, 

 

- zwiększenie możliwości uzyskania informacji o dostępnych na terenie powiatu instytucjach 

udzielających pomocy osobom używającym środki psychoaktywne i ich rodzinom, 

 

- współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi zajmującymi się zapobieganiem 

narkomanii. 

 

W zakresie monitorowania i diagnozowania. 

 

Zadania do wykonania: 

 

- przeprowadzenie badań ankietowych w szkołach z terenu gminy Dębica i opracowanie 

diagnozy problemów społecznych na terenie gminy Dębica. 

- zwiększenie możliwości do alternatywnych form spędzania czasu wolnego dzieci i młodzieży 

 

III. Finansowanie realizacji programu. 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Dębica realizowany jest przez 

cały rok kalendarzowy w ramach posiadanych środków finansowych zapisanych w budżecie 

Gminy Dębica, stanowiących dochody z tytułu opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych. 

 

Zebrane przez samorząd gminny opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych gmina może wykorzystać tylko na realizację zadań wynikających z gminnego 

programu. 

 

Po zakończeniu powyższego programu zostanie wykonana analiza końcowa, która będzie 

przedstawiona władzom Gminy Dębica. 

Za przygotowanie analizy końcowej odpowiedzialny będzie zespół opracowujący gminny 

program przeciwdziałania narkomanii. 

 

Na przeciwdziałanie narkomanii w 2020 roku przeznaczono kwotę w wysokości 7.000 zł. 

 

 

 

 


